Quando solicitados, serão executados pela CONTRATADA acima identificada, 
mediante emissão e recebimento pela DETENTORA da NOTA DE EMPENHO (válida como 
ordem de serviços). 

1.3 - Para todos os efeitos legais o valor total estimado desta Ata de Registro de Preços é de 
R$ 269.900,00 (duzentos e sessenta e nove mil e novecentos reais), que deverá ser 
apropriada quando da emissão dos respectivos empenhos. 

CLÁUSULA II- DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS 

2.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a 
partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado, de acordo com a previsão legal.